
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛЕНИНОГОРСК

«САРАБИКУЛОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«САРАБИККОЛ
а в ы л  ж ;и р л е г е »

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 18 декабря 2023 г. № 44

О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 3 315 600 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 3 315 600 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» на плановый период 2025 и 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год в сумме 3 363 200 рублей и на 2026 
год в сумме 3 449 700 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год в сумме 3 363 200 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 79 890 рублей и на 2026 год в сумме 3 
449 700 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 163 290 рублей;

3) дефицит бюджета Сарабикуловское е сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального



образования «Сарабикуловское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

6.Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2024 год на плановый период 2025 и
2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2024 год на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» по целевым статьям 
(муниципальным программам Лениногорского муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение», направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0 рублей, на 2025 год в сумме
0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год в 
сумме 1 384 100 рублей, на 2025 год в сумме 1 395 700 рублей и на 2026 год в сумме
1 408 200 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2024 году в сумме 2 383 600 рублей, на плановый период 
2025 год в сумме 2 412 000 рублей и 2026 год в сумме 2 478 300 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2024 году в сумме 2 231 100 рублей, на плановый период 2025 в сумме 2 244 200 рублей 
и 2026 год в сумме 2 294 300 рублей;



- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2024 году в сумме 
152 500 рублей, на плановый период 2025 в сумме 167 800 рублей и 2026 год в сумме 184 
000 рублей.

14. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» не вправе принимать в 2024 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений.

15. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

16.Остатки средств бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» на 1 января 2024 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, 
направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» соответствующего решения.

17. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресам: с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45 - в здании ООО 
«Сатурн-Урал», ул.Кирова,д.ЗА - в здании общеобразовательной школы, ул.Кирова,д.4А - 
в здании СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального 
района (ЬМр://1етподог5к.1:а1:аг5{ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (Нйр://р^о.1а1агз{ап.ги).

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение», 
Председатель Совета Г.Р.Адельшина



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года №44 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 315 600
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 315 600
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 315 600

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 315 600

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 315 600
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 315 600
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 315 600

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 315 600



Приложение 1
к реш ению  С овета 

муниципального образования 
"С арабикуловское сельское поселение" 

от " 18 "декабря 2023 года № 44 
Таблица 2

Источники ф инансирования деф ицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан  
на плановый период 2025 и 2026 годов

____________________________________________________________________________________________ (рублей)

код показателя наименование показателя
Сумма

2025 год 2026 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего ф инансирования дефицит а 0 0
бю джет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджетов -3 363 200 -3 449 700
926 01 05 02 00 00 0000 500 У величение прочих остатков средств бю джетов -3 363 200 -3 449 700
926 01 05 02 01 00 0000 510 У величение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 363 200 -3 449 700

926 01 05 02 01 10 0000 510
У величение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 363 200 -3 449 700

926 01 05 00 00 00 0000 600 У меньш ение остатков средств  бюджетов 3 363 200 3 449 700
926 01 05 02 00 00 0000 600 У меньш ение прочих остатков средств бюджетов 3 363 200 3 449 700
926 01 05 02 01 00 0000 610 У меньш ение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 363 200 3 449 700

926 01 05 02 01 10 0000 610
У меньш ение прочих остатков денежных средств бю джетов 
сельских поселений 3 363 200 3 449 700



Приложение 2 к реш ению Совета 
муниципального образования "Сарабикуловское 
сельское поселение"от "18" декабря 2023 года 
№ 44

Прогнозируемы й объем доходов бюджета  
м униципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Таблица 1

в рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2024
Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 932 000,00
Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 270 000.00
Н алог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 270 000.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 270 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 662 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 97 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 97 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 565 000.00

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 1 10 398 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 398 000.00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 167 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 167 000.00

Безвозмездные поступлении 2 00 00000 00 0000 000 2 383 600,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Ф едерации 2 02 00000 00 0000 000 2 383 600,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 2 231100,00
Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 2 231 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 2 231 100,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 152 500,00

Субвенции бюджетам на осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 152 500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 152 500,00

| ВСЕГО ДОХОДОВ 3 315 600,00



Приложение 2 к реш ению  Совета 
муниципального образования "Сарабикуловское 
сельское поселение"от "18"декабря 2023 года 
№ 44

Прогнозируемы й объем доходов бюджета  
м униципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан  
на плановы й период 2025 и 2026годов

Таблица 1

в рублях

Наименование кодов доходов Код дохода 2025 2026
Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 951 200,00 971 400,00
Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 286 200,00 303 400,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 286 200,00 303 400,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 286 200,00 303 400,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 665 000,00 668 000,00
Н алог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 100 000,00 103 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 100 000,00 103 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 565 000,00 565 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 398 000,00 398 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 398 000,00 398 000,00

Земельный н алоге  физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 167 000,00 167 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 167 000,00 167 000,00

Безвозмездные поступлении 2 00 00000 00 0000 000 2 412 000.00 2 478 300,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 2 412 000,00 2 478 300,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 2 244 200,00 2 294 300,00
Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150 2 244 200,00 2 294 300,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 2 244 200,00 2 294 300,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 167 800,00 184 000,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, м униципальны х и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 167 800,00 184 000,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 167 800,00 184 000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 363 200,00 3 449 700,00



П р и л о ж ен и е  3

к решению Совета 

муниципального образования  
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от ”18"декабря 2023 года № 44  
Т абл ица 1

В едо м ств ен н а я  ст р у к т у р а  расходов  бю дж ета  м у н и ц и п а л ь н о го  обр азов ан и я  " С а р а б и к у л о в ск о е  сел ь ск о е  поселени е"  
Л ен и н о го р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай она Р есп убл и к и  Т атар стан  на 2024 год

______________________________________________________________________________________ ________ _________________ (рублей)

Н аи м ен о в а н и е
в едом 

ство РЗ ПР Ц СР ВР С ум м а
С о в ет  м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а зо в а н и я " С а р а б и к у л о в ск о е  сел ь ск о е  п оселени е"  
Л ен и н о го р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай она Р еспубл и ки  
Т атар стан 813 561 200
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 813 01 00 561 200

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  
су б ъ ек та  Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и о р ган ов  м естн ого  
сам о у п р а в л ен и я 813 01 02 561 200
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 561 200
Глава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 561 200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебю джетными фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 561 200
И сп о л н и тел ь н ы й  к о м и тет  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  " С а р а б и к у л о в ск о е  сел ь ск о е  п оселен и е"  
Л ен и н о го р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а  Р есп убл и к и  
Т атар стан 913 2 754 400

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 913 01 00 774 800

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и тел ь ств а  Р осси й ск ой  
Ф ед ер а ц и и , вы сш и х ор ган ов  и сп о л н и т ел ь н о й  власти  
су б ъ ек то в  Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и , м естн ы х  
адм и н и стр ац и й 913 01 04 698 800
Непрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 698 800
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 698 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 312 300

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 380 900
Иные бю джетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 5 600
Р езер в н ы е ф он ды 913 01 11 2 000
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бю джетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000

Д р у г и е  о б щ его су д а р ст в ен н ы е вопросы 913 01 13 74 000
Н епрограммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 74 000

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 913 01 13 99 0 00 02950 74 000

Иные бю джетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 74 000
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 1 3 0 2 0 0 152 5 0 0
М обилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 152 500
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 152 500

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 51180 152 500



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 148 900
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 02 03 9 9 0  00 51180 200 3 600
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 9 1 3 0 4 0 0 0
Д о р о ж н о е  хозя й ство 913 04 09 0
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 0

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 0
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 1 3 0 5 0 0 4 4 3  0 0 0
Благоустрой ство 913 05 03 443 000
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 443 000
Уличное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 312 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 312 000
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 31 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальны х) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 31 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 100 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
м униципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200 97 900
Иные бю джетные ассигнования. 913 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 9 1 3 0 8 00 1 3 8 4  1 0 0
Культура 913 08 01 1 384 100
Непрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 384 100

Иные межбю джетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальны х образований на осуществление 
части полномочий по решению  вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченными соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 384 100
В сего  расходов 3 315  600



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года № 44
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов 

_________________________________________________________________________________________ ______ __________ ______________(рублей)

Наименование
ведом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма
2025 год 2026 год

Совет муниципального
образования"Сарабикуловское сельское поселение" 
Л ениногорского муниципального района Республики  
Татарстан 813 561 200 561 200
О б щ его су д а р ст в ен н ы е в оп р осы 813 01 00 561 200 561 200
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 813 01 02 561 200 561 200
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 561 200 561 200
Глава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 561 200 561 200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 561 200 561 200
Исполнительный комитет муниципального  
образования" Сарабикуловское сельское поселение" 
Л ениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 913 2 722 110 2 725 210
О б щ его су д а р ст в ен н ы е в оп р осы 913 01 00 784 900 831 300
Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 913 01 04 708 900 755 300
Непрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 708 900 755 300
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 708 900 755 300

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 312300 312 300

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 391 000 437 400
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 5 600 5 600
Резервные фонды 913 01 11 2 000 2 000
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000
Резервные фонды местных администраций 913 01 1 1 99 0 00 07411 2 000 2 000
Иные бюджетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000

Другие общ егосударственны е вопросы 913 01 13 74 000 74 000
Непрограммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 74 000 74 000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 913 01 13 99 0 00 02950 74 000 74 000

Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 74 000 74 000



Н а ц и о н а л ь н а я  обор он а 913 02 00 167 800 184 000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 167 800 184 000
Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 167 800 184 ООО

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 51180 167 800 184 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 164 300 180 500

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 3 500 3 500

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 913 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 913 04 09 0 0
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 0 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 0 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 0 0
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 913 05 00 373  710 301 710
Благоустройство 913 05 03 373 710 301 710
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 373 710 301 710
Уличное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 312 000 301 710
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 312 000 301 710
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 31 000 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 31 000 0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 30 710 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200 28 610 0
Иные бюджетные ассигнования. 913 05 03 99 0 00 78050 800 2 100 0

К у л ь т у р а , к и н ем а т о гр а ф и я 913 08 00 1 3 9 5  700 1 408 200
Культура 913 08 01 1 395 700 1 408 200
Непрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 395 700 1 408 200

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 395 700 1 408 200

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 283 310 3 286 410



Приложение 4
к реш ению  С овета  

муниципального о бразован и я  
"С арабикуловское сельское поселение" 

от "18" д екаб ря  2023 года № 44 
Таблица 1

Р аспределение бю дж етны х ассигнований  по разделам и п одразделам , 
целевы м  статьям  и группам  видов расходов классиф икации расходов  бю дж етов  

м ун и ци п альн ого  образования " С арабикуловское сельское поселение"
Л ен и ногор ск ого  м ун и ци п альн ого района Р еспублики Т атарстан  на 2024 год

_______________________________________________________(рублей)

Н аим енование РЗ IIР К'НСР ВР С ум м а

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 1 3 3 6  0 0 0
Ф ун к ци он ир овани е вы сш его долж н остн ого  лица  
субъ екта Российской Ф едерации  н орган ов  м естного  
сам оуправлен и я 01 02 561 200
Н епрограм м ны е направления расходов 01 02 99 0 00 00000 561 200
Глава м униципального  образования 01 02 99 0 00 02030 561 200

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций  государственны м и 
(м униципальны м и) органам и , казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 02 99 0 00 02030 100 561 200

Ф унк ци он ировани е П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов  исполнительной  власти  
субъ ектов  Российской Ф едер ац и и , м естны х  
адм инистраций 01 04 698 800
Н епрограм м ны е направления расходов 01 04 99 0 00 00000 698 800
Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 698 800

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м ун и ц и п альн ы м и ) органам и , казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 04 99 0 00 02040 100 312 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 380 900
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 600
Р езервны е фонды 01 11 2 000
Резервны е фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервны е фонды  м естны х адм инистраций 01 11 99 0 00 07411 2 000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Д р уги е общ егосударствен н ы е вопросы 01 13 74 ООО
Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 74 000

У плата налога на им ущ ество организаций  и зем ельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 74 000
И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 74 000



Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 152 5 0 0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152 500
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152 500
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 152 500

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 148 900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 600
Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 00 0
Д ор ож ное хозяйство 04 09 0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 0
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 00 4 4 3  0 0 0
Б лагоустрой ство 05 03 443 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 443 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 312 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 312 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 31 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 31 000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 100 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 97 900
Иные бюджетные ассигнования. 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 3 8 4  100
К ультура 08 01 1 384 100
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 384 100

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 о о 1 384 100
В сего расходов 3 3 1 5  6 0 0



Приложение 4
к реш ению  С овета  

муниципального образован и я 
"С арабикуловское сельское поселение" 

от "18" декаб ря  2023 года №  44
Таблица 2

Р аспределение бю дж етны х ассигнований  по разделам  и подразделам , 
целевы м  статьям  и группам  видов расходов классиф икации расходов бю дж етов  

м ун и ци п альн ого  образования " С арабикуловское сельск ое поселение"
Л ен и н огор ск ого  м ун и ци п альн ого района Республики Т атарстан  на плановы й период 2025 и 2026 годов

______________ (рублей)

Н аим енование РЗ ПР К Ц С Р ВР
С ум м а

2025 год 2026 год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 1 3 4 6  100 1 3 9 2  5 0 0

Ф ун к ци он ир овани е вы сш его долж н остн ого  лица  
субъекта Российской  Ф едерации  и орган ов  м естного  
сам оуправления 01 02 561 200 561 200
Н епрограм м ны е направления расходов 01 02 99 0 00 00000 561 200 561 200

Г лава м униципального  образования 01 02 99 0 00 02030 561 200 561 200

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и , казенны м и учреж дениям и, 
органам и  управления государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 02 99 0 00 02030 100 561 200 561 200

Ф ун к ци он ир овани е П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной  власти  
субъ ек тов  Р оссийской  Ф едер ац и и , м естны х  
адм инистраций 01 04 708 900 755 300
Н епрограм м ны е направления расходов 01 04 99 0 00 00000 708 900 755 300
Ц ентральны й аппарат 01 04 99 0 00 02040 708 900 755 300

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и , казенны ми учреж дениям и, 
органам и  управления государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и 01 04 99 0 00 02040 100 312 300 312 300

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 99 0 00 02040 200 391 000 437 400

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 600 5 600

Р езервны е фонды 01 11 2 000 2 000
Резервны е фонды 01 11 99 0 00 0741 1 2 000 2 000
Резервны е фонды м естны х адм инистраций 01 11 99 0 00 07411 2 000 2 000

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000 2 000

Д р уги е общ егосудар ствен н ы е вопросы 01 13 74 000 74 000
Н епрограм м ны е направления расходов 01 13 99 0 00 00000 74 000 74 000

У п лата  налога на имущ ество организаций  и зем ельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 74 000 74 000

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 74 000 74 000



Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 167  8 0 0 1 84  ООО
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 167 800 184 000
Н епрограм м ны е направления расходов 02 03 99 0 00 00000 167 800 184 000

О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 02 03 99 0 00 51180 167 800 184 000

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондам и 02 03 99 0 00 51180 100 164 300 180 500

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500 3 500

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 00 0 0
Д ор ож н ое хозяйство 04 09 0 0
Н епрограм м ны е направления расходов 04 09 99 0 00 00000 0 0

С троительство, содерж ание и рем онт автом обильны х 
д орог и инж енерны х сооруж ений на них в границах 
поселений в рам ках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 04 09 99 0 00 78020 200 0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 3 7 3  7 1 0 301  7 1 0
Б лагоустрой ство 05 03 373 710 301 710
Н епрограм м ны е направления расходов 05 03 99 0 00 00000 373 710 301 710
У личное освещ ение 05 03 99 0 00 78010 312 000 301 710

Закуп ка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 312 000 301 710
О зеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78030 200 0
С одерж ание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 31 000 0

З акуп ка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 31 000 0
П рочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 30 710 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 99 0 00 78050 200 28 610 0

И ны е бю дж етны е ассигнования. 05 03 99 0 00 78050 800 2 100 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 3 9 5  700 1 4 0 8  2 0 0
К ультура 08 01 1 395 700 1 408 200
Н епрограм м ны е направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 395 700 1 408 200

И ны е м еж бю дж етны е трасф ерты ,передаваем ы е бю дж етам  
м униципальны х образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии  с заклю ченны м и соглаш ениям и 08 01 99 0 00 25600 500 1 395 700 1 408 200

В сего расходов  (без условн о утверж ден ны х расходов) 3 2 8 3  3 1 0 3  2 8 6  4 1 0



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Сарабикуловское сельское поселение" 
от "18" декабря 2023 г. № 44 

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское

поселение"
по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 

программам Сарабикуловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год
_____________________ (рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 3 315 600,00
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 561 200,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 02030 100 561 200,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 561 200,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 561 200,00

Центральный аппарат 99 0 00 02040 698 800,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 99 0 00 02040 100 312 300,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 312 300,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 312 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 380 900,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 380 900,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 380 900,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 5 600,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 5 600,00



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 5 600,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 02950 74 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 74 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 74 000,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 74 000,00

Резервные фонды местных администраций 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 2 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 2 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 2 000,00
Прочие межоюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 1 384 100,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 1 384 100,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 1 384 100,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 1 384 100,00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 99 0 00 51180 152 500,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 152 500,00

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 152 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 152 500,00
Уличное освещение 99 0 00 78010 312 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 312 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 312 000,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 312 000,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 99 0 00 78020 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 0,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 0,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 0,00
Озеленение 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 0
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0
Содержание кладбищ 99 0 00 78040 31 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 31 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 31 000,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 31 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 99 0 00 78050 100 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 100 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 100 000,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 97 900,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 78050 800 05 03 2 100,00

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00

Всего расходов 3 315 600,00



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Сарабикуловское сельское поселение" 
от "18" декабря 2023 г. № 44 

таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское

поселение"
по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 

программам Сарабикуловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

на плановый период 2025 и 2026 годов
________________(рублей)

Наименование КЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2025 год 2026 год

Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 00000 3 283 310,00 3 286 410,00
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 561 200,00 561 200,00

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 561 200,00 561 200,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 561 200,00 561 200,00
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 561 200,00 561 200,00

Центральный аппарат 99 0 00 02040 708 900,00 755 300,00
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 99 0 00 02040 100 312 300,00 312 300,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 312 300,00 312 300,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 100 01 04 312 300,00 312 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 02040 200 391 000,00 437 400,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 391 000,00 437 400,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 200 01 04 391 000,00 437 400,00



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 5 600,00 5 600,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 5 600,00 5 600,00
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 800 01 04 5 600,00 5 600,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 74 000,00 74 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 74 000,00 74 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 74 000,00 74 000,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 74 000,00 74 000,00

Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 2 000,00 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 2 000,00 2 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 2 000,00 2 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 2 000,00 2 000,00
1 фочие межоюджетные 
трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 1 395 700,00 1 408 200,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 1 395 700,00 1 408 200,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 1 395 700,00 1 408 200,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 1 395 700,00 1 408 200,00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 51180 167 800,00 184 000,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 167 800,00 184 000,00

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 167 800,00 184 000,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 167 800,00 184 000,00
Уличное освещение 99 0 00 78010 312 000,00 301 710,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 78010 200 312 000,00 301 710,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 312 000,00 301 710,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 312 000,00 301 710,00
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства. 99 0 00 78020 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 78020 200 0,00 0,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 0,00 0,00
Озеленение 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 78030 200 0 0
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0 0



Содержание кладбищ 99 0 00 78040 31 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 78040 200 31 000,00 0,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 31 000,00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 31 000,00 0,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 99 0 00 78050 30 710,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 78050 200 30 710,00 0,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 30 710,00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 28 610,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 78050 800 05 03 2 100,00 0,00

Страхование муниципальных 
служащих 99 0 00 92410 0,00 0,00

- -  -  - - г -------------  , , , .....
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 92410 200 0,00 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00 0,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 97080 200 0,00 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00 0,00

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 3 283 310,00 3 286 410,00


